
TECAM
PCV

Rámcová kupní smlouva pro rok 2023 a další
Číslo smlouvy kupujícího:

Číslo smlouvy prodávajícího: RS HO/2023/0073
uzavřená dle ustanoveni 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen „Občanský zákoník“) 
mezi:

1. Prodávající: Společnost: TECAM PCV a.s.

Sídlo: Kotrčova 304/2, 503 01 Hradec Králové - Plotiště nad Labem

Zastoupený: Lukáš Koula, místopředseda představenstva
IČO: 60933623 DIČ: CZ 60933623

obchodní rejstřík: společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové, 

oddíl B, vložka 3737
Bankovní spojení: ČS a.s. Hradec Králové

Číslo účtu:

Telefon: :

ve věcech smluvních oprávněn jménem prodávajícího jednat a podepisovat:

Ing. Zdeněk Skopal - předseda představenstva

ve věcech plnění dodávky a předání zboží oprávněn jménem prodávajícího 

jednat: Lenka Nováková, novakova@tecampcv.cz

(dále jen „prodávající")

2. Kupující: Vodárenská společnost, Česká Třebová, s.r.o.

se sídlem: Kozlovská 1733, 560 02 Česká Třebová

zapsána u KS soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 5247

100:60108118 DIČ: CZ60108118

bankovní spojeni:

zastoupen : Marek Novotný - jednatel

ve věcech objednávek : Marek Novotný, Jan Pecháček

tel/fax/mail: info@vsct.cz

(dále jen „kupující“)

(obě dohromady dále jen „smluvní strany“)
I.

Úvodní ustanovení

1. Předmětem této rámcové smlouvy je sjednání podmínek další obchodní spolupráce a závazných kontraktačních pravidel, které 
budou smluvními stranami respektovány při realizaci dílčích dodávek stavebního materiálu pro výstavbu a rekonstrukci vodovodů, 
venkovních kanalizací, domovních odpadů, rozvodů plynu, drenážních a odvodňovacich systémů a souvisejícího spotřebního 
materiálu (dále jen „zboží) na základě jednotlivých dílčích kupních smluv.

2. Podrobná úprava kontraktačních pravidel, platebních podmínek, jakož i dalších otázek spojených s dílčími kupními smlouvami je 
obsahem „Obchodních podmínek TECAM PC7 a.s.“ (dále jen „OP") vydaných prodávajícím a odsouhlasených mezi 
smluvními stranami jako vzájemně závazné ujednáni při uzavíráni jednotlivých kupních smluv v oblasti prodeje zboží; OP jsou 
nedílnou součásti této smlouvy jako její Příloha č. 2.

3. V případě odlišného znění některých ustanoveni této smlouvy a platných OP je pro smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím 
rozhodující znění této smlouvy.

Rámcová kupní smlouva TECAM PCV a.s. strana 1



T E C A M
P C V

II.
Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy přijímá prodávající závazek dodávat kupujícímu zboží, kupující pak závazek toto zboží přebírat a 
platit dohodnutou kupní cenu, vše při respektováni závazných pravidel a podmínek smluvního rámce, které jsou stranami 
odsouhlaseny v této smlouvě a OP.

2. Prodávající se zavazuje zejména;
- dodávat kupujícímu zboží v množství a podle druhu uvedených v objednávkách kupujícího potvrzených prodávajícím a převést 

vlastnické právo k tomuto zboží, vlastnické právo na zboží přejde na kupujícího až po úplném zaplacení hodnoty zboží.
3. Kupující se zavazuje zejména:

- objednané zboží převzít (odebrat),
- zaplatit kupní cenu zboží řádně a včas v souladu se sjednanými platebními podmínkami.

III.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou jednoho roku ode dne uzavření této smlouvy.
2. Platnost smlouvy se vždy bez dalšího prodlužuje o 1 rok, neobdrží-li některá ze smluvních stran oznámení druhé smluvní 
strany o ukončení platnosti smlouvy. Toto oznámení musí být doručeno příslušné smluvní straně nejpozději do 30 kalendářních dnů 
před uplynutím platnosti této smlouvy.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Cena jednotlivých druhů zboží je sjednána pro dílčí kupní smlouvy na základě platného ceníku prodávajícího na příslušné období, 
nebo dle speciální cenové nabídky prodávajícího, která má před platným ceníkem přednost. Ceny uvedené v takové speciální 
cenové nabídce se vztahuje i na zboží stejného druhu (kategorie nebo skupiny) dodávaného nad rámec takovéto nabídky v rámci 
jedné dodávky.

2. Kupní cena dodaného zboží bude kupujícím zaplacena na základě jednotlivých daňových dokladů (faktur) se splatností 30 dní, 
od doručeni faktury na adresu kupujícího, případně elektronicky na dohodnutou e-mailovou adresu kupujícího.

3. Daňové doklady budou vystaveny do 15-ti dnů od data uskutečnitelného zdanitelného plnění. Nedílnou součástí faktury bude 
potvrzený dodací list. V případě, že do 15-ti dnů od data uskutečnitelného zdanitelného plnění nebude příslušný dodací list 
k dispozici, bude faktura odeslána bez dodacího listu a dodací list bude doručen později.

4. Na faktuře bude uveden název akce spojené s příslušnou objednávkou kupujícího.
5. Obalový a překladový materiál je z důvodu evidence fakturován samostatnou položkou a je vratný. Palety jsou vratné se skontem 

dle podmínek dodavatele, a to do třech měsíců od data uskutečnitelného zdanitelného plnění. Po tomto datu se stává výlučným 
majetkem kupujícího a není možné jej již vrátit prodávajícímu.

V.
Zboží, odpovědnost za vady

1. Prodávající poskytuje záruku, že dodané zboží bude mít všechny vlastnosti smluvené nebo obvyklé po dobu 24 měsíců od dodání 
zboží. Tato doba se v případě ucelené dodávky prodlužuje o dobu ode dne dodání do konce výstavby příslušné akce kupujícího. 
Poskytnutím záruky za jakost se neomezuje zákonná odpovědnost prodávajícího za vady. Kupující je povinen vady zboží, které 
zjistil při prohlídce zboží oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 dnů po dodání zboží. Ostatní vady je 
povinen oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil, nejpozději však do uplynutí záruční doby.

2. Kupující je oprávněn za podmínek sjednaných v OP vrátit prodávajícímu dodané zboží, a to nejpozději do třech měsíců po uplynutí 
data uskutečnitelného zdanitelného plněni, nebude-li pro jednotlivé případy dohodnuto jinak. Toto zboží musí být nepoužité, 
nepoškozené, čisté, zabalené v originálním obale. Tato skutečnost neplatí pro zakázkově a nízkoobrátkové zboží. Na kupujícího budou 
dále přeneseny storno podmínky dle podmínek jednotlivých výrobců.
3. Ke každé stavbě (akci) budou po jejím ukončeni kupujícímu doloženy příslušné certifikáty a prohlášeni o shodě na dodané zboží.

Rámcová kupní smlouva TECAM PCV a.s. strana 2



O
T E C A M

P C V

VI.
Další ujednání

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ni vzniklá se budou řídit Občanským zákoníkem.
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinností dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je vyhotovena ve dvou exemplářích, 

z nichž jeden obdrží kupující a jeden prodávající.
3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami prováděná prostřednictvím faxových či e-mailových zpráv bude adresována na 

faxová čísla a e-mailové adresy uvedené v záhlaví této smlouvy.
4. Veškeré změny, dodatky či jiné právní úkony týkající se této smlouvy lze provádět výlučně v písemné formě. Za písemnou formu 
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.
5. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto smlouvu při svém podnikání.
6. Podepsáním této smlouvy kupující výslovně vyjadřuje svůj souhlas se zasíláním veškerých informaci, údajů či materiálů 

reklamního charakteru od společnosti Tecam Praha, s.r.o. (e-mailem, faxem, poštou), a to v souladu se zákonem č. 40/1995 
Sb., o regulaci reklamy, ve znění pozdějších změn a doplňků, kdy zasíláni těchto informací strany považuji za informace, údaje 
či materiály vyžádané kupujícím.

7. Bude-li některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo nevykonatelné, tato neplatnost nebo nevykonatelnost nezpůsobí, 
dovoiuje-li to zákon, neplatnost nebo nevykonatelnost celé smlouvy. V takovém případě smluvní strany nahradí toto neplatné nebo 
nevykonatelné ustanovení jiným ustanovením, které bude mít v maximální možné míře obsah a dosáhne účelu neplatného a/nebo 
nevykonatelného ustanovení.
8. Ukáže-li se některé z ustanoveni této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy 
obdobně podle § 576 Občanského zákoníku.
9. Tato smlouva, včetně všech jejích příloh, tvoří úplnou dohodu smluvních stran týkající se jejího předmětu a nahrazuje jakékoli 
předchozí smlouvy o ujednáni smluvních stran týkající se jejího předmětu.
10. Obě smluvní strany potvrzuji autentičnost této smlouvy svým podpisem. Zároveň smluvní strany prohlašuji, že si tuto 

smlouvu včetně OP přečetly a že tato smlouva nebyla uzavřena v tísní ani za nápadně nevýhodných podmínek.
11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:
Příloha č. 1 : „Obchodní podmínky TECAM PCV a.s."

V Hradci Králové, dne 17.8. 2023

Rámcová kupní smlouva TECAM PCV a.s. strana 3



T E C A M
P C V

Všeobecné obchodní podmínky TECAM PCV a.s.

i.
Rozsah platnosti

1. Tylo všeobecné Obchodili podmínky TECAM PCV a.s. (dále jen OP) jsou nedílnou součástí obchodních vztahů v rámci prodeje zboží pro 
odběratele a obsahují závazná ujednáni při uzavíráni jednotlivých dílčích kupních smluv, případní pro realizaci dodávek na základě objednávek. 
V ostatním se vztahy řídí Obchodním zákoníkem v platném zněni.

II.
Vznik dílčích kupních smluv

1. Objednávky budou prováděny kupujícím telefonicky, prostřednictvím elektronické pošly (e-mailu) na elektronickou adresu uvedenou v záhlaví 
rámcové smlouvy prodávajícího a nebo prostřednictvím faxu, se specifikací požadovaného druhu a množství zboží, s uvedením způsobu dodání 
zboží (vlastní odběr ze skladu prodávajícího, prostřednictvím jiného dopravce aj.) a termínu požadovaného odběru zboží. Smluvní strany se 
dohodly, že objednávka zboží může být provedena rovněž ústně statutárním zástupcem kupujícího nebo jeho pověřeným zaměstnancem přímo v 
sídle prodávajícího.

2. Předložením (odesláním) objednávky kupující prohlašuje, že se seznámil s výší kupní ceny zboží dle aktuálního Ceníku prodávajícího a že 
uvedenou kupní cenu zboží akceptuje bez výhrad, tzn. zboží specifikované v objednávce požaduje k dodání za aktuální kupní cenu dle platného 
Ceníku sníženou o slevu dohodnutou v rámcové kupní smlouvě. Doručením objednávky prodávajícímu je tato objednávka pro kupujícího 
závazná a neodvolatelná, pokud se strany nedohodnou u konkrétní smlouvy jinak.

3. Prodávající potvrdí objednávku kupujícího nejpozdčji do 24 hodin od jejího přijetí prostřednictvím elektronické pošty, eventuálně faxem, 
případně telefonicky. Pokud požadované zboží není na skladě, sdělí prodávající přibližný termín, kdy bude zboží k dispozici. V případě ústní 
objednávky provedené telefonicky či při osobním jednání v sídle prodávajícího akceptuje prodávající objednávku kupujícího ihned. Neni-li v 
konkrétním případě dohodnuto jinak, kupní smlouva k dodáni požadovaného zboží je uzavřena okamžikem akceptace příslušné objednávky ze 
strany prodávajícího.

4. V případě, že kupující svou objednávku zruší či předloží návrh na její „storno“ bez souhlasu prodávajícího, je oprávněn tak učinit výhradně za 
podmínky zaplaceni odstupného ve výši odpovídající 20% kupní ceny stornovaného zboží. Tento poplatek je kupující povinen uhradit 
bezhotovostním převodem ve prospěch účtu prodávajícího hez zbytečného odkladu poté, kdy předložil návrh na zrušení objednávky'. V případě, 
že tak kupující neučiní, je prodávající oprávněn trvat na splnění smlouvy v celém rozsahu a požadoval zaplacení kupní ceny zboží.

5. Objednávka kupujícího musí obsahovat alespoň tyto náležitosti:
identifikace kupujícího -obchodní finna nebo jméno a příjmení kupujícího, IČ, DIČ, registrace v obchodním či jiném rejstříku, bankovní 
spojení

identifikace zboží - druh zboží, množství zboží
požadovanou Ihútu k dodání objednaného zboží
přepravní údaje - uvedení zda zboží bude odebráno vlastním odběrem ze skladu prodávajícího nebo prostřednictvím jiného 
dopravce včetně uvedení tohoto dopravce, dopravní dispozice, případně adresa příjemce 
vlastnoruční podpis oprávněné osoby provést tuto objednávku: toto neplatí v případě ústní či telefonické objednávky

III.
Dodací podmínky

1. Závazek prodávajícího dodat zboží dle kupní smlouvy je splněn okamžikem kdy :
bude předáno přímo kupujícímu v sídle prodávajícího
bude předáno dopravci, který' bude uveden v kupní smlouvě či v jiné dohodě
bude předáno pověřené osobě určené kupujícím

Konkrétní okamžik dodáni zboží je vždy dohodnut v dílčí kupní smlouvě
2. Prodávající oznámí kupujícímu stejným způsobem jakým byla potvrzena objednávka den, kdy bude zboží připraveno k předáni. Kupující je 

povinen objednané zboží odebrat nejpozději ve lliůtč pěti kalendářních dni po dni, kdy zboží bylo připraveno k předání, nebude-li dohodnuto 
jinak. V opačném případě se smluvní strany dohodly, že kupující zaplatí prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení s 
převzetím zboží, maximálně však do výše 10% kupní ceny neodebraného zboží.

3. Při převzetí zboží potvrdí osoba přebírající zboží jeho převzetí na dodacím listu, který- obsahuje jméno a příjmení a vlastnoruční podpis přebírající 
osoby, uvedení za koho je zboží přebíráno, registrační značka vozidla použitého pří dopravě odebraného zboží.

IV.
Kupní cena zboží a Platební podmínky

1. Kupní cena zboží odpovídajícího uzavřené kupní smlouvě je vždy dohodnuta na základě Ceníku prodávajícího, se kterým je kupující seznámen, 
snížená o slevu poskytnutou na jednotlivý druh zboží prodávajícím uvedenou v Příloze č. I rámcové kupní smlouvy nebo na základě cenové 
nabídky.

2. Prodávající je oprávněn kdykoliv v průběhu trváni rámcové smlouvy změnit svůj Ceník, případně základní slevy a to v jakémkoliv rozsahu. O 
jakékoliv ztnčnč Ceníku bude prodávající informovat kupujícího stejným způsobem jako v případě objednávek (e- mailem, poštou, faxem) s tím, 
žc účinnost změny nastane dnem uvedením v oznámeni o změně ceníku, avšak nejdříve za 10 kalendářních dní ode dne doručení nového ceníku.

3. Kupní ceny zboží uvedené v Ceníku jsou uváděny hez. daně z přidané hodnoty. Tyto ceny se rozumi ceny franco sklad sídla prodávajícího.
V případě přímých dodávek na stavby objednatele jc cena přepravy stanovena na základě domluvy mezi objednatelem a prodávajícím.

4. Kupující je oprávněn využít jeden z uvedených způsobů placeni kupní ceny zboží:
platba v hotovosti při odběru zboží, platební kartou
platba bezhotovostní platbou na účet prodávajícího na základě vystaveného daňového dokladuj faktury)
placení kupní ceny ve dvou částech, kdy část kupní ceny (záloha) bude placena na základě zálohové faktury a zbývající část kupní 
ceny placena na základě konečné faktury', ve které bude započítána již zaplacená záloha
(l’o přijeti objednávky kupujícího (bod II . 1. těchto OP) je prodávajícím vystavena zálohová faktura a tato je zaslána kupujícímu. Po 
připsání příslušné částky na účet prodávajícího nebo složením částky v hotovosti v pokladně prodávajícího je zboží na objednávce 
blokováno pro kupujícího. Datum splatnosti zálohově faktury a faktury je vždy uveden v rámcové kupní smlouvě.
Konkrétní způsob placeni kupní ceny je dohodnut v rámcové kupili smlouvě eventuálně v dílčí kupní smlouvě.)

Rámcová kupní smlouva TECAM PCV a.s. strana 4



O
T E C A M
P C V

5. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) dnem, kdy bude kupujícímu dodáno zboží. Dnem zdanitelného plnění je den dodání 
zboží.

6. Platebním dokladem, není-li v kupní smlouvě dohodnuto jinak, je daňový doklad (faktura), který' musí obsahovat alespoň tyto náležitosti: 
označení „daňový doklad“ a číslo 
název (obchodní firma nebo jméno a příjmení) a sídlo prodávajícího a kupujícího 
registrace v obchodním či jiném rejstříku 
předmět plněni 
bankovní spojení prodávajícího 
datum uskutečněni zdanitelného plnění 
fakturovanou částku 
výpočet DPIl

7. Pro případ prodleni kupujícího se zaplacením dvou posledních faktur po terminu splatnosti: 
nebude prodávající dále akceptovat další objednávky kupujícího, a to až do úplného zaplaceni fakturovaných částek včetně veškerého 
příslušenství, nedohodnou-Ii se smluvní strany jinak.

kupující ztratí výhodu zařazeni do cenové skupiny dle čl. IV. odst. 3 rámcové kupili smlouvy.Tímto okamžikem přestává platit ustanoveni 
rámcové smlouvy a těchto OP vztahující se ke slevám poskytovaným prodávajícím na kupní cenu zboží; o této 
skutečnosti písemně vyrozumí prodávající kupujícího.

Smluvní strany se dohodly, že pro případ prodleni kupujícího s placením kupní ceny, je prodávající oprávněn požadovat penále ve výši 
0,05% denně z dlužné částky.

Smluvní strany se dohodly, že pro případ prodleni prodávajícího s dodáním objednaného zboží, je kupující oprávněn požadovat penále ve 
výši 0,05% denně ze smluvní částky nedodaného zboží..

V.
Nabytí vlastnického práva

Kupující nabydc vlastnické právo k dodanému zboží teprve úplným zaplacením kupní ceny uvedené v daňovém dokladu prodávajícího 
(výhrada vlastnického práva).

VI.
Vracení zboží

Společnost TECAM PCV a.s. nabízí odběratelům možnost vrácení dodaného zboží, které je nepoužité, neporušené s nepoškozenými 
povrchovými ochranami a v originálním obalu .

Podmínky zpětného odkupu (vráceni) zboží stanovuje vždy prodávající. Vráceni zboží není možné bez předchozího písemného souhlasu 
prodávajícího a nevztahuje se na nestandardní zakázkové zboží.

Vráceni zboží prodávajícímu podléhá vnitřní směrnici TECAM PCV a.s.,, Směrnice pro zpětný odkup zboží a zásady pro objednávání 
nizkoobrátkového a nestandardního zboží“, se kterou může být kupující v takovémto případě seznámen.

VII.
Záruka za jakost

1. Prodávající poskytuje na dodané zboží záruku za jakost jednotlivých druhů zboží v délce uvedené v atestech, certifikátech, ujištěních, 
prohlášeních o shodě jednotlivých výrobců jím prodávaného zboží. Veškerá ujištění, prohlášeni o shodě, jsou veřejně k dispozici na webových 
stránkách prodávajícího.

2. Kupující je povinen provést prohlídku dodaného zboží dle průvodních dokladů prodávajícího. Zjištěné zjevné vady musí kupující oznámit 
prodávajícímu nejpozději do 3 dnů po dodáni zboží.

3. Zboží, u kterého byly zjištěny vady, musí být odděleno od zbývajícího dodaného zboží. Jakákoliv manipulace s nim, která by ztížila nebo 
znemožnila ověřeni uplatňovaných vad bez písemného souhlasu prodávajícího, je nepřípustná.

4. Při uplatňovaní vad zboží si prodávající vyhrazuje právo kontroly stavu reklamovaného zboží přímo na místě zjištění.
5. Je-li zjištěno, že uplatnění vad zboží bylo a je oprávněné, dodá prodávající kupujícímu náhradní zboží, případně poskytne slevu z ceny. Volba 

mezi uvedenými nároky přísluší kupujícímu.
6. Pro případě zjištěni chybějícího množství dodaného zboží je kupující povinen oznámit tuto skutečnost prodávajícímu neprodleně při převzetí 

dodávky. Prodávající splní oprávněný nárok kupujícího na dodání chybějícího zboží bez zbytečného odkladu, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak.

VIJI.
Závěrečná ujednání

1. Tyto obchodní podmínky lze měnit a doplňovat v průběhu trváni smluvních vztahů, jejíž jsou součásti, a to pouze písemně - na základě dohody 
obou smluvních stran.

2. Odstoupeni od rámcové kupní smlouvy nemá jakýkoliv vliv na existenci závazků kupujícího k zaplacení kupní ceny dodaného zboží včetně 
veškerého příslušenství a smluvní pokuty vyplývající z uzavřených dílčích kupních smluv, na základě kterých prodávající splnil svůj závazek.

3. Vztahy touto smlouvou neřešené se odkazuji na ustanovení Obchodního zákoníku. Strany prohlašují, že veškerý’ obchodní styk bude veden 
v duchu obchodní etiky s cílem vyřešit všechny případné sporné momenty smírně a vzájemnou dohodou. Všechny spory vznikající z této 
smlouvy a v souvislosti s ní. které se nepodaří odstranit jednáním mezi stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u příslušného soudu.

Za společnost TECAM PCV a.s.

Ing. Zdeněk Skopal 
předseda představenstva

t a c A M
■ c v

TECAM PCV a.s.
Kotrčove 304
503 01 Hradec Králové 
řČO; 60933623
DIČ: CT.3Q933623 n*

/
strana 5Rámcová kupni smlouva TECAM PCV a.s.




